Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2011 г. N 130

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО МОДЕРНИЗАЦИИ И ИННОВАЦИОННОМУ
РАЗВИТИЮ ПРИ ГУБЕРНАТОРЕ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(в ред. постановления Губернатора Хабаровского края
от 26.12.2014 N 103)

В целях содействия устойчивому технологическому развитию экономики Хабаровского края,

совершенствования государственного управления программами модернизации приоритетных сфер
экономики края, координации деятельности органов исполнительной власти края, органов местного
самоуправления, а также научных и других субъектов инновационной деятельности, осуществляющих
деятельность на территории Хабаровского края, по вопросам модернизации и инновационного развития
края постановляю:

1. Создать координационный совет по модернизации и инновационному развитию при Губернаторе
Хабаровского края.

2. Утвердить прилагаемое Положение о координационном совете по модернизации и
инновационному развитию при Губернаторе Хабаровского края.

3. Признать утратившим силу постановление Губернатора Хабаровского края от 27 ноября 2008 г. N
164 "О межведомственном совете по науке и научно-технической политике при Губернаторе Хабаровского
края".

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2012 г.

Губернатор
В.И.Шпорт

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением

Губернатора Хабаровского края
от 24 декабря 2011 г. N 130

ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО МОДЕРНИЗАЦИИ И ИННОВАЦИОННОМУ
РАЗВИТИЮ ПРИ ГУБЕРНАТОРЕ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(в ред. постановления Губернатора Хабаровского края
от 26.12.2014 N 103)

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по модернизации и инновационному развитию при Губернаторе

Хабаровского края (далее - Координационный совет) является постоянно действующим коллегиальным
совещательным органом по обеспечению эффективного взаимодействия и координации деятельности
органов исполнительной власти Хабаровского края (далее - край), органов местного самоуправления, а
также научных и других субъектов инновационной деятельности, осуществляющих деятельность на
территории края, по вопросам модернизации и инновационного развития края.

1.2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и
распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами края, постановлениями и
распоряжениями Губернатора и Правительства края, а также настоящим Положением.

1.3. Состав Координационного совета утверждается распоряжением Губернатора края.

2. Задачи Координационного совета

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=EFDCF664AE87721EB8A80564B952C3B9B2AED9B2B500674A2174CDC51E3AC2468F93818921CF9310806118hEC8H
consultantplus://offline/ref=EFDCF664AE87721EB8A80564B952C3B9B2AED9B2BF0768412E74CDC51E3AC246h8CFH
consultantplus://offline/ref=EFDCF664AE87721EB8A80564B952C3B9B2AED9B2B500674A2174CDC51E3AC2468F93818921CF9310806118hEC8H
consultantplus://offline/ref=EFDCF664AE87721EB8A81B69AF3E9DB5B1AD80BAB7543C172B7E98h9CDH

Задачами Координационного совета являются:
2.1. Рассмотрение вопросов, касающихся выработки государственной политики в области

модернизации, научно-технического и инновационного развития экономики края.
2.2. Рассмотрение предложений в части форм, методов, инструментов и механизмов предоставления

государственной поддержки инновационной деятельности в целях модернизации, научно-технического и
инновационного развития экономики края.

3. Функции Координационного совета

Функциями Координационного совета являются:
3.1. Подготовка предложений по направлениям краевой государственной инновационной политики,

отвечающей интересам и приоритетам социально-экономического развития края.
3.2. Подготовка предложений по определению приоритетных направлений развития инновационной

деятельности в целях оказания государственной поддержки.
3.3. Подготовка предложений по совершенствованию нормативных правовых актов края,

регулирующих вопросы государственной поддержки инновационной деятельности на территории края.
3.4. Подготовка предложений о проведении конкурсов инновационных проектов на предоставление

конкретных форм государственной поддержки инновационной деятельности.
3.5. Анализ деятельности организаций инновационной инфраструктуры и выработка рекомендаций

по развитию их деятельности.
3.6. Подготовка рекомендаций по эффективному использованию новых технологий и вовлечению в

производственный оборот результатов научной и научно-технической деятельности.
3.7. Подготовка предложений к проекту краевого бюджета о финансировании государственной

поддержки инновационной деятельности.
3.8. Рассмотрение ежегодных проектов планов финансирования научно-исследовательских и опытно-

конструкторских работ, научно-технических и инновационных проектов и мероприятий на очередной
финансовый год из краевого бюджета.

3.9. Подготовка предложений по формированию программ, направленных на поддержку
инновационной деятельности.

3.10. Подготовка предложений по формированию программ по подготовке и переподготовке кадров
для инновационной сферы экономики.

3.11. Подготовка предложений субъектам государственной поддержки инновационной деятельности
о предоставлении юридическим и физическим лицам, осуществляющим инновационную деятельность на
территории края, государственной поддержки.

3.12. Подготовка предложений о присуждении премии Губернатора края в области науки и
инноваций для молодых ученых.

4. Состав и организация работы Координационного совета

4.1. В состав Координационного совета входят члены Координационного совета, в том числе

председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь.
4.2. Заседания Координационного совета являются основной формой его деятельности,

обеспечивающей коллегиальное обсуждение вносимых на рассмотрение вопросов.
4.3. Заседания Координационного совета созываются по мере необходимости председателем по его

собственной инициативе либо по предложению членов Координационного совета.
4.4. Председатель Координационного совета:
- председательствует на заседаниях Координационного совета;
- определяет дату, место и время проведения заседания Координационного совета;
- утверждает повестку заседания Координационного совета;
- дает поручения членам Координационного совета о подготовке материалов для рассмотрения

вопросов повестки заседания Координационного совета;
- подписывает протокол заседания Координационного совета;
- руководит работой Координационного совета.
4.5. В случае отсутствия председателя Координационного совета его обязанности выполняет

заместитель председателя Координационного совета.
4.6. Ответственный секретарь Координационного совета:
- подготавливает проект повестки заседания Координационного совета;
- направляет членам Координационного совета уведомление о проведении заседания

Координационного совета и материалы (информацию) по вопросам повестки заседания Координационного

совета в письменной форме с указанием даты, времени, места проведения заседания и повестки заседания
Координационного совета не позднее чем за семь рабочих дней до дня заседания Координационного
совета;

- ведет протокол заседания Координационного совета;
- уведомляет все заинтересованные стороны о решениях Координационного совета.
4.7. Члены Координационного совета:
- вносят предложения в повестку заседания Координационного совета;
- участвуют в обсуждении вопросов, внесенных на рассмотрение Координационного совета;
- вносят предложения по созыву заседаний Координационного совета;
- участвуют в подготовке материалов по вопросам, вносимым на рассмотрение Координационного

совета, и принимают необходимые меры для выполнения его решений, контроля за их реализацией.
Член Координационного совета в случае своего отсутствия правомочен письменно уведомить

ответственного секретаря Координационного совета о делегировании своих полномочий с правом голоса
иному лицу на одно заседание.

4.8. На заседание Координационного совета с правом совещательного голоса приглашаются по
согласованию с председателем Координационного совета представители научных и иных организаций в
целях более глубокой проработки вопросов, вносимых на рассмотрение Координационного совета.

4.9. Заседание Координационного совета правомочно, если на нем присутствует не менее половины
членов Координационного совета.

4.10. Координационной совет самостоятельно разрабатывает и утверждает регламент своей работы.
4.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного совета

осуществляет комитет по инвестициям и инновационному развитию Правительства Хабаровского края.
(п. 4.11 в ред. постановления Губернатора Хабаровского края от 26.12.2014 N 103)

5. Порядок принятия решений Координационного совета

5.1. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Координационного совета.
5.2. При голосовании по вопросам повестки заседания каждый член Координационного совета

обладает одним голосом. В случае равенства голосов голос председателя Координационного совета
является решающим.

6. Протоколы заседаний Координационного совета

6.1. Решения Координационного совета оформляются протоколами.
6.2. Протокол оформляется не позднее пяти рабочих дней после проведения заседания

Координационного совета.
В протоколе указываются:
- дата проведения заседания Координационного совета;
- лица, присутствующие на заседании Координационного совета;
- повестка дня заседания Координационного совета;
- вопросы, поставленные на голосование, итоги голосования по ним;
- решения, принятые на заседании Координационного совета.
6.3. Протокол заседания Координационного совета подписывается председателем и ответственным

секретарем Координационного совета не позднее семи рабочих дней после заседания Координационного
совета.

7. Комиссии Координационного совета

7.1. Координационный совет для решения задач или рассмотрения вопросов, вносимых на заседания

Координационного совета, может при необходимости создавать временные или постоянные рабочие
комиссии (экспертные советы), состоящие из числа членов Координационного совета, а также
представителей органов исполнительной власти края по согласованию с ними.

7.2. При принятии решения о создании рабочей комиссии (экспертного совета) Координационный
совет назначает ее руководителя, определяет персональный состав, задачи и сроки их выполнения.

consultantplus://offline/ref=EFDCF664AE87721EB8A80564B952C3B9B2AED9B2B500674A2174CDC51E3AC2468F93818921CF9310806118hEC8H